
D.R. n. 741   
IL RETTORE 

 
VISTA la L. 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 24, comma 3, lettera a); 
VISTO il “Regolamento per il reclutamento dei Ricercatori a tempo determinato ai sensi 

dell’art. 24 della L. 240/2010” in atto vigente presso l’Università degli Studi Magna 
Græcia di Catanzaro; 

VISTO il D.R. n. 629 del 24.04.2024, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. - IV Serie 
Speciale - Concorsi ed Esami - n. 43 del 28.05.2024, con il quale è stata indetta la 
procedura selettiva per il reclutamento di n. 1 (uno) Ricercatore a tempo determinato 
ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della L. n. 240/2010 per il settore concorsuale 
12/E3 Diritto dell’economia, dei mercati finanziari e agroalimentari e della 
navigazione, settore scientifico - disciplinare IUS/05 Diritto dell’economia presso il 
Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Sociologia, a valere sulle risorse di cui al 
Progetto di sviluppo dipartimentale per il quinquennio 2023-2027, ed al relativo piano 
finanziario, ammesso a finanziamento nell’ambito del Fondo destinato ai Dipartimenti 
Universitari di Eccellenza;  

VISTA la delibera assunta dal Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e 
Sociologia in data 20.03.2024, con la quale, ai sensi del predetto Regolamento di 
Ateneo, è stata formulata una proposta di costituzione della Commissione Giudicatrice 
relativa alla procedura selettiva per il reclutamento di n. 1 (uno) Ricercatore a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) della L. n. 240/2010, per il settore 
concorsuale 12/E3 Diritto dell’economia, dei mercati finanziari e agroalimentari e 
della navigazione, settore scientifico - disciplinare IUS/05 Diritto dell’economia presso 
il medesimo Dipartimento; 

CONSIDERATA la necessità ed urgenza, segnalata dal Direttore del DIGES, di avviare la procedura 
selettiva per il reclutamento di un Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 
24, comma 3, lettera a) della L. n. 240/2010 per come deliberato dal Dipartimento di 
Giurisprudenza, Economia e Sociologia in data 24.01.2024, in quanto il reclutamento 
del predetto Ricercatore riveste un ruolo strategico ai fini della realizzazione del 
obiettivi del Progetto di sviluppo dipartimentale;  

VISTO l’art. 4, comma 1, lettera j) dello Statuto di Ateneo che prevede “in caso di necessità e 
urgenza, il Rettore assume sotto la sua responsabilità gli atti di competenza degli altri 
Organi di governo dell’Ateneo portandoli a ratifica alla prima occasione utile”; 

 
DECRETA 

 
Per quanto espresso nel preambolo, è nominata la Commissione Giudicatrice della procedura selettiva 

per il reclutamento di n. 1 (uno) Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a) 
della L. n. 240/2010 per il settore concorsuale 12/E3 Diritto dell’economia, dei mercati finanziari e 
agroalimentari e della navigazione, settore scientifico - disciplinare IUS/05 Diritto dell’economia presso il 
Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Sociologia dell’Università degli Studi Magna Græcia di 
Catanzaro, di cui al D.R. n. 629 del 24.04.2024, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. - IV Serie Speciale 
- Concorsi ed Esami - n. 43 del 28.05.2024, che risulta così costituita: 
 

Componenti effettivi 
 
• Prof.ssa Maria Maddalena Semeraro - Componente designato - Professore Ordinario - S.C. 12/E3 - 

S.S.D. IUS/05 - Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 
 
• Prof. Matteo De Poli - Professore Ordinario - S.C. 12/E3 - S.S.D. IUS/05 - Università degli Studi di 

Padova 
 



• Prof.ssa Michela Passalacqua - Professore Ordinario - S.C. 12/E3 - S.S.D. IUS/05 - Università di 
Pisa 

 
Componente supplente 

 
• Prof.ssa Carmela Robustella - Professore Ordinario - S.C. 12/E3 - S.S.D. IUS/05 - Università degli 

Studi di Foggia 
 
Catanzaro, 28.05.2024 

Il Rettore 
Prof. Giovanni Cuda 

 


